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5/2022. 

 
Csanytelek Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete 

2022. május 27.-én (pénteken)  

du. 13.00 órai kezdettel megtartott  

soros (nyílt) ülésének 

 
j e g y z ő k ö n y v e 

 

Napirendje: 
 

1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás elé benyújtott előterjesztések véleményezése 
  

  a) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott intézmények 2021. évi költségvetése módosítása  
    véleményezése   

         Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

b) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2021. évről szóló éves belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a belső 
kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozat véleményezése   

    Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 
c) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott intézmények 2021. évi költségvetésének 

végrehajtásáról szóló beszámoló véleményezése (zárszámadás)     
    Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 

 
  d)  Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki Óvoda és Mini Bölcsőde 4. óvodai csoport indítása 

2022/2023. nevelési évben tárgyú előterjesztés véleményezése 
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 

 

2.)   A belső ellenőr 2021. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló 
jegyzői nyilatkozat jóváhagyása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

3.) Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló 
jóváhagyása (zárszámadás) önkormányzati rendelet alkotása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

4.)   Csanytelek község közterületeinek elnevezéséről és a házszám-megállapításról szóló önkormányzati rendelet alkotása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 
5.)   Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetési pénzmaradványa végleges felosztásának 

jóváhagyása     

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
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6.)   Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár Csanytelek településen 2021. évben nyújtott szolgáltatásairól szóló 

beszámoló jóváhagyása 
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

7.)    A KÉBSZ Kft 2021. évi egyszerűsített éves beszámolója jóváhagyása     
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
  

  8.)   Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak 2021. évi ellátásáról átfogó   
értékelése jóváhagyása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

9.)    Európai Csanytelekért Közalapítvány 2021. évi tevékenységéről szóló beszámoló jelentésének jóváhagyása 
  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

10.)   Házi orvosi, házi gyermekorvosi központi orvosi ügyelet ellátásához nyújtott önkormányzati támogatás összegének 
megemelésére irányuló feladat-ellátási/átvállalási szerződés jóváhagyása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

11.)   Csanytelek község közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről 
       és azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámoló jóváhagyása    

  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

12.)    Csanytelek Község Díszpolgára cím adományozására javaslat jóváhagyása 
  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

13.)  Egyebek 
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J e g y z ő k ö n y v 
 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. május 27.-én (pénteken) du. 13.00 órakor 

megtartott soros nyílt testületi üléséről. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Erhard Gyula   polgármester 

Bérces Mariann   alpolgármester   
Somodi Balázs   képviselő 
Tülkös Ferenc   képviselő  
Gál Róbert   képviselő  

                                                                Mucsi István  képviselő 
                                                                Forgó János         képviselő  
 
 
Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
     Csányi László   Adó- és Pénzügyi Iroda Vezető- h. 
    
Erhard Gyula polgármester: köszöntötte a megjelent képviselőket és az ülésen tanácskozási joggal résztvevőket. 
Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert az önkormányzat képviselő-testülete minden tagja megjelent. 
Ismertette az ülés napirendjére írásban kiadott meghívóban szereplő napirendi pontokat az alábbiak szerint:  
 
Az ülés napirendje: 
 
1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás elé benyújtott előterjesztések véleményezése 

 
a) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott intézmények 2021. évi költségvetése módosítása  
    véleményezése   

         Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

b)  Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2021. évről szóló éves belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a belső 
kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozat véleményezése   

    Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

c)  Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott intézmények 2021. évi költségvetésének    
végrehajtásáról szóló beszámoló  (zárszámadás) véleményezése  

    Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

  d)  Az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki Óvoda és Mini Bölcsőde 4. óvodai csoport 
indítása 2022/2023. nevelési évben tárgyú előterjesztés véleményezése 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 
2.)   A belső ellenőr 2021. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló jegyzői 

nyilatkozat jóváhagyása 
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 

 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló 

jóváhagyása (zárszámadás) önkormányzati rendelet alkotása 
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

4.)   Csanytelek község közterületeinek elnevezéséről és a házszám-megállapításról szóló önkormányzati rendelet alkotása 
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 

 
5.)   Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetési pénzmaradványa végleges felosztásának jóváhagyása     

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
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6.)   Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár Csanytelek településen 2021. évben nyújtott szolgáltatásairól szóló beszámoló 
jóváhagyása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

7.)    A KÉBSZ Kft 2021. évi egyszerűsített éves beszámolója jóváhagyása     
 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
  

  8.)   Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak 2021. évi ellátásáról átfogó   értékelése 
jóváhagyása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

9.)    Európai Csanytelekért Közalapítvány 2021. évi tevékenységéről szóló beszámoló jelentésének jóváhagyása 
  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

10.)   Házi orvosi, házi gyermekorvosi központi orvosi ügyelet ellátásához nyújtott önkormányzati támogatás összegének megemelésére 
irányuló feladat-ellátási/átvállalási szerződés jóváhagyása 

 Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

11.)   Csanytelek község közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről 
       és azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámoló jóváhagyása    

  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

12.)    Csanytelek Község Díszpolgára cím adományozására javaslat jóváhagyása 
  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

13.)  Egyebek 

 
Erhard Gyula polgármester Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott meghívóban szereplő 
napirendi pontokat, mellyel a képviselő-testület külön-külön szavazással egyhangúlag - határozathozatal nélkül – 
egyetértett. 

1./a)  Napirend 
 

Tárgy:          Előadó:  

Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás elé benyújtott  Erhard Gyula polgármester 

előterjesztések véleményezése     Kató Pálné jegyző 
a) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott 

    intézmények 2021. évi költségvetése módosítása   véleményezése   
    

(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
          
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy e napirendet az 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodása V. fejezete 14. pontja szerint véleményeznie 
kell a Tagönkormányzatoknak és minősített többségű szavazattal kell jóváhagyni.  A határozat mellékleteit a Társulási 
Tanács ülésén készült jegyzőkönyv tartalmazza, ezért az nem jelenik meg az ülésen készült jegyzőkönyvben. 
Indítványozta a tárgyi előterjesztés, mellékleteiben foglaltak megvitatását és változtatás nélkül elfogadását, továbbá a 
tárgyban önkormányzat határozat kiadását, Társulás Társulási Tanácsa elé való benyújtását. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
               
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
önkormányzati határozati javaslat – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
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18/2022. (V. 27) Ökt határozat 
 
Tárgy: Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott intézmények 2021. évi költségvetése  módosítása 

véleményezése 
H a t á r o z a t 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási 
Megállapodása V. fejezete 14. pontjába foglalt jogalapon megtárgyalta a tárgyi előterjesztést, melyet minősített 
többséggel, változtatás nélkül elfogadott és javasolja annak a Társulás Társulási Tanácsa általi jóváhagyását. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke és általa Tagjai (Helyben) Csanytelek Község 

Önkormányzata Polgármestere,  
- Kató Pálné a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Vezetője, a Társulás Törvényességi felelőse (Helyben) 

feladatellátó jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 
 

1/b) Napirend 
 

Előadó:         Előadó: 

   Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2021. évről szóló   Erhard Gyula polgármester 
   éves belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a belső kontrollrendszer   Kató Pálné jegyző 
   minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozat véleményezése   
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a vonatkozó központi jogszabály előírásához igazodva 
került sor a tárgyi napirendi pont benyújtására, tekintettel arra, hogy a beszámoló beterjesztése és elfogadása a belső 
ellenőr által kiadott éves összefoglaló jelentése és a jegyző nyilatkozata megléte, a testület általi elfogadása előfeltétel. 
Kiemelte, hogy az előterjesztéshez csatolt mellékletek megegyeznek a Társulás Társulási Tanácsa jegyzőkönyvébe 
rögzített dokumentumokkal, azért azok abban a dokumentációban találhatók. Indítványozta a tárgyi napirendi pont 
tárgyalását, a határozati javaslatban foglaltak elfogadását és a Társulás Társulási Tanácsa elé való beterjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
               
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, 
önkormányzati határozati javaslat – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 

 
19/2022. (V. 27) Ökt határozat 
 

Tárgy: Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2021.  évről szóló éves belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a belső 

kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozat véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási 
Megállapodása V. fejezete 14. pontjába foglalt jogalapon megtárgyalta a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt 
határozati javaslatot, a mellékelt belsőellenőri összefoglaló jelentésben, a jegyzői nyilatkozatban foglaltakat, melyet 
minősített többséggel, változtatás nélkül elfogadott és javasolja annak a Társulás Társulási Tanácsa általi jóváhagyását. 
 
Határozatról értesítést kap: 
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- Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke és általa Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Vezetője, a Társulás Törvényességi felelőse (Helyben) 

feladatellátó jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 

1/c) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
      Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott   Erhard Gyula polgármester 
      intézmények 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló    Kató Pálné jegyző 
      (zárszámadás) véleményezése  
           
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy e napirendet a 
Társulás Társulási Megállapodása V. fejezet 14. pontja szerint eljárva terjesztették be tárgyalásra, elfogadásra és 
jóváhagyó javaslattal a Társulás Társulási Tanácsa elé való benyújtása érdekében. Hozzáfűzte, hogy előterjesztéshez 
csatolt mellékletek a Társulási Tanács ülésén készült jegyzőkönyv mellékletei, ezért ezen az ülésen készült 
jegyzőkönyv mellé már nem kerül be, a kétszeri megjelenés elkerülése miatt. Javaslatot tett a napirendi pont 
tárgyalására. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
               
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, 
önkormányzati határozati javaslat – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 

 
20/2022. (V. 27) Ökt határozat 
 
Tárgy: Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és az általa fenntartott intézmények 2021. évi költségvetésének 

végrehajtásáról szóló beszámoló (zárszámadás) véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete napirendje keretében megtárgyalta és elfogadta fenti 
tárgyban kiadott előterjesztésben és ahhoz csatolt mellékletekben foglaltakat és az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás Társulási Megállapodása V. fejezete 14. pontjában foglalt jogalapon eljárva tesz javaslatot a Társulás 
Társulása Tanácsa számára a tárgyi napirend változtatás nélküli elfogadására. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Elnöke  
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 

 
1/d) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 

   Az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki         Erhard Gyula polgármester 
   Óvoda és Mini Bölcsőde 4. óvodai csoport indítása 2022/2023. nevelési   Kató Pálné jegyző 
   évben tárgyú előterjesztés véleményezése 

 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében visszautalt a Társulás Társulási Tanácsa ülésén ezen napirendi ponthoz 
fűzött gondolataira, a statisztikai adatsorra, amely alátámasztja az intézményvezető által benyújtott kérelmében 
foglaltakat. A Társulási Megállapodásban foglaltakra hivatkozva kezdeményezte a tárgyi napirendi pont tárgyalását, 
elfogadását és Társulási Tanács elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
               
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, 
önkormányzati határozati javaslat – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 

 
21/2022. (V. 27) Ökt határozat 

 
Tárgy: Az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki Óvoda és Mini Bölcsőde 4. óvodai csoport indítása   

2022/2023. nevelési évben tárgyú előterjesztés véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete előzetesen megtárgyalta a tárgyi napirendi pontban 
benyújtott előterjesztésben foglaltakat az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodása V. 
fejezete 12/d) pontjában számára biztosított jogalapon. A Képviselő-testülete elfogadta a tárgyi előterjesztésben 
írtakat, melynek képviseletére felhatalmazta a település polgármesterét a Társulás Társulási Tanácsa 
döntéshozatalakor. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- Társulási Tanács Elnöke (Helyben) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Szabóné Pálinkás Györgyi az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Vezetője (Felgyő) 
- Irattár 

2.)  Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
    A belső ellenőr 2021. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer   Erhard Gyula polgármester 
    minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozat jóváhagyása    Kató Pálné jegyző 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében megerősítette az ugyanezen tárgykörben Társulási Tanács elé kerülő 
előterjesztéshez fűzött általa elmondottakat. Elmondta, hogy a napirendi pont dokumentumait a Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására tett indítványt. 
Javasolta az előterjesztés, az ahhoz csatolt belsőellenőr által készített éves összefoglaló jelentés és az általa kiadott 
jegyzői nyilatkozatban foglaltak megvitatása utáni elfogadását.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
               
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt belsőellenőri összefoglaló jelentés és a jegyzői nyilatkozat, valamint a határozati javaslat 
– változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-
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testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot 
hozta. 

 
22/2022. (V. 27) Ökt határozat 
 
Tárgy: A belső ellenőr 2021. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló jegyzői 

nyilatkozat elfogadása 
 

H a t á r o z a t i    javaslat 
 

1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztésben foglaltakat a költségvetési 
szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet (a 
továbbiakban: Bkr.) 48. §-ában rögzített követelményeknek megfelelően elkészített, az önkormányzat és a 
polgármesteri hivatal 2021. évi belső ellenőrzéséről szóló összefoglaló jelentését e határozathoz 1. mellékletként 
csatoltan, a település jegyzője által (a Bkr. 49. § (3a) bekezdése szerinti kötelezettségének eleget téve) 
beterjesztettek szerint hagyta jóvá, a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Teleülésfejlesztési Bizottság 
előzetes véleményének figyelembevételével.  
  

2.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat jegyzője által a Bkr. 11. §-ában foglalt, 
ezen határozathoz 2. mellékletként csatolt, a belső kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozatában 
foglaltakat változtatás nélkül tudomásul vette. 

 
Határozatról értesítést kap: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Gajdán Lejla belső ellenőr 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 
                     

Éves Ö s s z e f o g l a l ó jelentés 

 

Csanytelek Község 2021. évi Belső ellenőrzéséről 

 

A függetlenített belső ellenőrzés feladata, hogy tevékenységével segítse a szervezetet a vezetői 

döntések megalapozásában, a belső tartalékok feltárásában, az eszközök hatékony felhasználásában, a 

hiányosságok és szabálytalanságok megelőzésében, a káros következmények elhárításában, 

csökkentésében, a vagyoni pénzügyi helyzet megfelelő számbavételében és megállapításában. 

 

Csanytelek Község belső ellenőrzését 2021. évben az Alsó-Tisza-menti Önkormányzati Társulás által 

megbízott belső ellenőr végezte, a képviselő-testület által elfogadott belső ellenőrzési terv alapján. 

 

A független belső ellenőrzés feladatai kiterjedtek: az iratkezelés, a 2020. évi költségvetési 

beszámoló, és a pénzkezelés ellenőrzésére. 
 

Ellenőrzések tárgyköre és célja: annak megállapítása, hogy az iratkezelés során a jogszabályban, 

illetve a szabályzatban foglaltakat betartották-e. A költségvetési beszámoló részét képező könyvviteli 

mérlegek a számviteli és az államháztartási törvény, valamint a vonatkozó kormányrendeletek előírásai 

szerint készültek-e. A pénzkezelés során a jogszabályban, illetve a szabályzatban foglaltakat 

betartották-e.  

Az ellenőrzések jogszabályi alapjai: az ellenőrzések az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet, 

az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet, a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet, Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, a számvitelről szóló 2000. évi C. 
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törvény, az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény, a központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 

305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet, a közokiratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag 

védelméről szóló 1995. évi LXVI. törvény, a közfeladatot ellátó szervek iratkezelésének általános 

követelményeiről szóló 335/2005 (XII.29) Korm. rendelet, valamint az önkormányzati hivatalok 

egységes irattári tervének kiadásáról szóló 78/2012. (XII. 28.) BM. rendelet előírásai szerint történtek. 

 

A belső kontrollrendszer működésének értékelése ellenőrzési tapasztalatok alapján az alábbiak szerint: 

− a belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának és 

eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok; 

− a belső kontrollrendszer öt elemének értékelése. 

A költségvetési szerv vezetője kialakította kontrollkörnyezetét, de a hivatal minimális létszáma miatt 

a felelősségi és hatásköri viszonyok feladatok nem tudnak elkülönülni egymástól. Elkészítette és 

aktualizálta a költségvetési szerv szabályzatait, ellenőrzési nyomvonalát, amely a költségvetési szerv 

működési folyamatainak táblázatba foglalt leírása, amely tartalmazza különösen a felelősségi és 

információs szinteket és kapcsolatokat, irányítási és ellenőrzési folyamatokat, lehetővé téve azok 

nyomon követését és utólagos ellenőrzését. Szabályozta a szabálytalanságok kezelésének 

eljárásrendjét, amely - a fejezetet irányító szervek kivételével - a költségvetési szerv szervezeti és 

működési szabályzatának mellékletét képezi. A kockázati tényezők figyelembevételével 

kockázatelemzést végzett, melynek során felmérte és megállapította a költségvetési szerv 

tevékenységében, gazdálkodásában rejlő kockázatokat. 
A szervezeten belül kontrolltevékenységeket alakított ki, melyek biztosítják a kockázatok kezelését, 

hozzájárulnak a szervezet céljainak eléréséhez. Belső szabályzataiban szabályozta az engedélyezési és 

jóváhagyási eljárásokat, az információkhoz való hozzáférést, a fizikai kontrollokat (hozzáférés az 

eszközökhöz) valamint a beszámolási eljárásokat. 

A kialakított információs és kommunikációs rendszerek biztosították, hogy a megfelelő információk 

a megfelelő időben eljussanak az illetékes szervezethez, szervezeti egységhez, illetve személyhez. 

Olyan monitoring rendszert működtetett, melyben a kis létszám ellenére igyekeztek lehetővé tenni a 

szervezet tevékenységének, a célok megvalósításának nyomon követését. A költségvetési szerv 

vezetője nyilatkozatot írt alá melyben részletezte, hogy előírásoknak megfelelően az általa vezetett 

költségvetési szervnél gondoskodott a belső kontroll rendszerek szabályszerű, gazdaságos, hatékony 

és eredményes működéséről. 

Ellenőrzések módszere: belső szabályzatok, gazdálkodással, iratkezeléssel kapcsolatos információk, 

dokumentációk gyűjtése, feldolgozása, értékelése. A meglévő szabályzatok, továbbá kockázatelemzés 

alapján a bizonylatok, dokumentációk helyszínen történő tartalmi ellenőrzése.   
 

Az éves ellenőrzési tervben foglaltak teljesítésre kerültek. 

Az ellenőrzési tevékenységet akadályozó tényező nem volt. 

Az ellenőrzés során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítására okot adó 

cselekmény, mulasztás vagy hiányosság nem merült fel. 

A Hivatal vezetői és illetékes munkatársai az ellenőrzést végző szakember számára minden szükséges 

információt átadtak, a helyszíni egyeztetés során a megfelelő kiegészítéseket és a kért szóbeli 

tájékoztatást biztosították. 

 

2021. év 

Iratkezelés ellenőrzése 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Csanytelek Községi Önkormányzat, Csanyteleki Polgármesteri 

Hivatal 

Ellenőrzés típusa: szabályszerűségi ellenőrzés 
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Ellenőrzött időszak: 2020-2021. év 

Csanytelek Községi Önkormányzat működésével kapcsolatos feladatait a Csanyteleki Polgármesteri 

Hivatal látja el megállapodás alapján. A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal jegyzője elkészítette a 

Hivatal Iratkezelési Szabályzatát (továbbiakban: szabályzat), a közokiratokról, a közlevéltárakról és a 

magánlevéltári anyag védelméről szóló 1995. évi LXVI. törvény (továbbiakban: törvény), a 335/2005 

(XII.29) Korm. rendelet (továbbiakban: rendelet) 3 §-ában, valamint az Polgármesteri hivatalok 

egységes irattári tervének kiadásáról szóló 78/2012. (XII. 28.) BM. rendeletben foglaltaknak 

megfelelően.  

A Szabályzat módosítását a változásoknak megfelelően elvégezték, az utolsó módosítás dátuma 

2018.06.30. A Szabályzat az 1995. évi LXVI. törvény, valamint a közlevéltárak és a nyilvános 

magánlevéltárak tevékenységével összefüggő szakmai követelményekről szóló 27/2015. (V. 27.) 

EMMI rendelet szerinti felülvizsgálata és jóváhagyása a Magyar Nemzeti Levéltár Csongrád Megyei 

Levéltára által 2018.05.24. dátummal, illetve a köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári 

anyag védelméről szóló 1995. évi LXVI. Törvény 10. § (1) bekezdés c) pontjában biztosított 

jogkörében eljárva a Csongrád Megyei Kormányhivatal által  megtörtént. 

A törvény 6.§-ban, valamint a 14.§-ban foglaltaknak megfelelően a szabályzat tartalmazza a 

beérkezéstől az irattározásig az irat pontosan követhető, ellenőrizhető útját, az iratok biztonságos 

őrzésének módját, rendszerezését, nyilvántartását, segédletekkel ellátását, irattározását, selejtezését és 

a levéltárba történő átadását. A törvény 3.§ (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően az irattári terv 

az iratkezelési szabályzat kötelező mellékletét képezte. A megismerési nyilatkozatot a vezetők és a 

dolgozók aláírták. 

Az iratkezelés irányítását és felügyeletét a szabályzat II.7 pontjában foglaltak szerint a jegyző látta el. 

Az iratok szakszerű kezeléséhez, nyilvántartásához, kézbesítéséhez, védelméhez a megfelelő feltételek 

biztosítottak. A szabályzat III.23. pontjában foglaltaknak megfelelően az Polgármesteri Hivatalhoz 

érkező, ott keletkező, illetve az onnan kimenő iratokat az azonosításhoz szükséges, és az ügy intézésére 

vonatkozó legfontosabb adatok rögzítésével, az e célra rendszeresített ASP iratkezelő szoftverrel 

vezérelt adatbázisban tartják nyilván. 

A törvény 8. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően az ASP programba jelszóval történő belépés 

során az iratkezelési feladatokat ellátó vezető, ügyintéző, gondoskodik az iratkezelési szoftver által 

kezelt adatok biztonságáról. 

Az iratkezelést ellátó dolgozó a Hivatal igazgatási ügyintézője. Munkaköri leírása alapján a 

munkavégzés helye a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal. Az iratkezelési feladatokat csatolt 

munkakörként végzi, ezzel kapcsolatos munkaköri feladatait a munkaköri leírása tartalmazza. Az 

önkormányzathoz érkezett, az ott keletkező, illetve onnan továbbított irat megfelelt a törvény 6.§-ban 

foglalt feltételeknek. Az iratok kezelése, rendszerezése, az iratok nyilvántartása, az iratforgalom 

dokumentálása, az iratok védelme megfelelt a jogszabályokban és a szabályzatban foglaltaknak. 

A szabályzat V. 162. pontjában foglaltaknak megfelelően az iratokat átmeneti és központi irattárakban 

tárolják, mindkét irattár a hivatal épületében van.  

Az iratok tárolása és védelmük a szabályzat V.156. pontjában foglaltak megfelelően rendszerezett, 

visszakereshető abból iratot az érintett ügyintézők kérésére az iratkezeléssel megbízott dolgozó vehet 

ki. Az irattárból az ellenőrzött időszakban nem kértek ki ügyiratot. 

Az iratok irattári tárolása a szabályzat V. 170. pontjában foglaltaknak megfelelően speciális irattároló 

dobozokban, illetve szalagos irományfedélben történik. Iratselejtezés az ellenőrzött időszakban nem 

volt.  

 

2020. évi költségvetési beszámoló ellenőrzése 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Csanytelek Községi Önkormányzat, Csanyteleki Polgármesteri 

Hivatal 

Ellenőrzés típusa: pénzügyi ellenőrzés 
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Ellenőrzött időszak: 2020. év 

Csanytelek Község Önkormányzata a 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet - az államháztartás számviteléről 

- 5. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a 7. § szerinti időszakról elkészítette a könyvek 

zárását követően bizonylatokkal, a jogszabályváltozásokat követő könyvvezetéssel, folyamatosan 

vezetett részletező nyilvántartásokkal, a könyvviteli zárlat során készített főkönyvi kivonattal, valamint 

a jelentésben részletesen felsorolt jegyzőkönyvekkel, időszaki kimutatásokkal, nyilvántartó 

kartonokkal, bizonylategyeztető listákkal alátámasztott éves költségvetési beszámolóját, melyet a 

képviselő-testület a 6/2011. (V.11.) Önkormányzatai rendeletével elfogadott. A 2011. évi CXCV. 

törvény - az 

államháztartásrólhttp://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=143486.581030&kif=%

C3%A1llamh%C3%A1ztart%C3%A1s+m%C5%B1k%C3%B6d%C3%A9si+rendj%C3%A9r%C5%

91l - foot1 - 69. § (1) bekezdése alapján  a költségvetési szerv kialakította kontrollrendszerét, melyben 

a 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 8. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a költségvetési 

szerv vezetője meghatározta a költségvetés tervezésével és a beszámolóval kapcsolatos 

kontrolltevékenységeket. 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 13./A. § (2) bekezdésében foglaltaknak 

megfelelően a költségvetési szerv belső szabályzataiban rendezte a működéséhez, gazdálkodásához 

kapcsolódó és pénzügyi kihatással bíró, jogszabályban nem szabályozott kérdéseket.  

 

Pénzkezelés ellenőrzése 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Csanytelek Községi Önkormányzat, Csanyteleki Polgármesteri 

Hivatal 

Ellenőrzés típusa: pénzügyi ellenőrzés 

Ellenőrzött időszak: 2021. év 

Az Önkormányzat pénzkezelését az ellenőrzött időszakban a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal 

végezte. A szabályzatokat a változásoknak megfelelően módosították. Az Önkormányzata 2021. évi 

bevételi-és kiadási bank-és pénztárbizonylatainak szúrópróbaszerű ellenőrzése során megállapítottam, 

hogy a bizonylatok időrendben vannak lefűzve, a csatolt számlákkal és egyéb bizonylatokkal együtt, a 

kiadási- és bevételi bank- és pénztárbizonylatokon az aláírások szerepeltek. A 368/2011. (XII. 31.) 

Korm. rendelet 57.§-ban foglaltaknak megfelelően a kiadás teljesítésének és a bevétel beszedésének 

elrendelése előtt az okmányokat a szabályzatban meghatározott személy „a teljesítést igazolom, a 

számla kifizethető” bélyegzőn szakmailag igazolta. A pénzforgalmat érintő gazdasági műveletek, 

események bizonylatainak adatait készpénzforgalom esetén a pénzmozgással egyidejűleg rögzítették. 

Az aláírások során betartották a 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet - az államház-tartásról szóló 

törvény végrehajtásáról - 60. § (1) bekezdésében foglaltakat. A pénzforgalmat érintő gazdasági 

műveletek, események bizonylatainak adatait készpénzforgalom esetén a pénzmozgással egyidejűleg 

rögzítették, az ASP számítógépes programjának segítségével. Az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII.31.) 

Korm. rendelet alapján vállalt kötelezettségeket az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11) 

Korm. rendeletben foglaltaknak megfelelően könyvelték. A 200.000 Ft-ot meghaladó 

kötelezettségvállalások esetében az alátámasztó dokumentumokat (szerződés, megállapodás, 

megrendelés) a könyvelési bizonylatokhoz csatolták, azokat a pénzügyi ellenjegyző minden esetben 

aláírta. 

A 2011. évi CXCV. törvény - az államháztartásról - 41. § (6) bekezdésben foglaltaknak, valamint az 

Ávr. 50. § (1a) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a 200.000.-Ft. feletti kifizetések esetében az 

átláthatósági nyilatkozatot nem minden esetben töltötték ki.  

Belső ellenőrzés javaslata: minden esetben töltsék ki 2011. évi CXCV. törvény - az államháztartásról 

- 41. § (6) bekezdésben foglaltaknak, valamint az Ávr. 50. § (1a) bekezdésében foglaltaknak 

megfelelően az átláthatósági nyilatkozatot. 

 

http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=143486.581030&kif=%C3%A1llamh%C3%A1ztart%C3%A1s+m%C5%B1k%C3%B6d%C3%A9si+rendj%C3%A9r%C5%91l#foot1
http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=143486.581030&kif=%C3%A1llamh%C3%A1ztart%C3%A1s+m%C5%B1k%C3%B6d%C3%A9si+rendj%C3%A9r%C5%91l#foot1
http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=143486.581030&kif=%C3%A1llamh%C3%A1ztart%C3%A1s+m%C5%B1k%C3%B6d%C3%A9si+rendj%C3%A9r%C5%91l#foot1
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Csanytelek, 2022. február 11.   

  

Gajdán Lejla 

         Belső ellenőrzési vezető 
  
 
 

➢ Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzőjétől 
                                            6647 Csanytelek, Volentér János tér 2. sz. 

  : 63/578-512, 06/20/3142365             Email: jegyzo@csanytelek.hu 

2. melléklet a CS/703-2/2022. előterjesztéséhez 

N Y I L A T K O Z A T 
 

A)  Alulírott Kató Pálné Csanytelek Község Önkormányzata jegyzőjeként, a Csanyteleki Polgármesteri 
Hivatal vezetőjeként jogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az előírásoknak megfelelően Csanytelek 
Község Önkormányzatánál és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatalnál gondoskodtam: 
–   a belső kontrollrendszer kialakításáról, valamint szabályszerű, eredményes, gazdaságos és hatékony 

működéséről, 
–    olyan szervezeti kultúra kialakításáról, amely biztosítja az elkötelezettséget a szervezeti célok és értékek iránt, 

valamint alkalmas az integritás érvényesítésének biztosítására, 

- a költségvetési szerv vagyonkezelésébe, használatába adott vagyon rendeltetésszerű használatáról, az alapító 
okiratban megjelölt tevékenységek jogszabályban meghatározott követelményeknek megfelelő ellátásáról, 

–    a rendelkezésre álló előirányzatok célnak megfelelő felhasználásáról, 
–   a költségvetési szerv tevékenységében a hatékonyság, eredményesség és a gazdaságosság követelményeinek 

érvényesítéséről, 
–    a tervezési, beszámolási, információszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséről és hitelességéről, 
–   a gazdálkodási lehetőségek és a kötelezettségek összhangjáról, 
–   az intézményi számviteli rendről, 
–   olyan rendszer bevezetéséről, amely megfelelő bizonyosságot nyújt az eljárások jogszerűségére és 

szabályszerűségére vonatkozóan, biztosítja az elszámoltathatóságot, továbbá megfelel a hazai és közösségi 
szabályoknak, 

–    arról, hogy a vezetők a szervezet minden szintjén tisztában legyenek a kitűzött célokkal és az azok elérését 
segítő eszközökkel annak érdekében, hogy végre tudják hajtani a meghatározott feladatokat és értékelni 
tudják az elért eredményeket. E tevékenységről a vezetői beszámoltatás rendszerén keresztül folyamatos 
információval rendelkeztem, a tevékenységet folyamatosan értékeltem. 

A vonatkozó hatályos jogszabályok belső kontrollrendszerre vonatkozó előírásainak az alábbiak szerint tettem 
eleget. 

1.) Kontrollkörnyezet 

A szervezeti célok 2021. évben történő megvalósítása  
a) a Csanyteleki Polgármesteri Hivatalnál (mint költségvetési szervre) Csanytelek Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete által kiadott   alapító okiratban (Ávr. 5. §) foglaltak szerint folyt, 
b) a szervezeti és működési szabályzatban, annak mellékleteiben, függelékeiben (az Áht. 10. § (1) és (5) bek. Ávr. 13. § (1) 

bekezdése szerint került sor az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendelet 13. függelékeként kiadására), 
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c)   a hivatal szervezeti felépítése, a szervezeti célok megismerése (Bkr. 6. § (1) bekezdésben meghatározott előírások 
figyelembevételével) a hivatal SZMSZ-e 1. melléklete (Közszolgálati Szabályzat) 1. függeléke és a 2. melléklete 
(Pénzügyi Ügyrend) és ahhoz csatolt szabályzatokban foglaltak végrehajtása biztosított volt, melyhez a 

d) Pénzügyi ügyrend (amely az SZMSZ 2. melléklete) és ahhoz függelékként csatolt alábbi hatályos 
szabályzatok (számviteli tv. 14. § és Ávr. 13. § (2) bekezdésének megfeleltetett) 

• pénzügyi ügyrend: (a továbbiakban: PÜ), az egész szervezet pénzügyi működésére, az adott évi költségvetésének 
tervezésével és végrehajtásával kapcsolatos előírások, feltételek, feladat és hatáskörök szabályozására irányul, 
felelősségi szintre bontva, 

• számviteli politika (PÜ 1. függeléke), az szánviteli alapelvek alkalmazása, a költségvetésre vonatkozó elszámolási 
módok meghatározása, az önköltségszámítási szabályzat kiadása célja rögzítése, a költségvetési beszámoló, a 
zárszámadási adatszolgáltatási kötelezettség teljesítésének szabályozását tartalmazza, 

• a leltárkészítési és leltározási szabályzat (Pü. 2/a) függeléke) az alátámasztó leltárak készítésére és a leltárban 
szereplő eszközök, források leltározására vonatkozó szabályokat írja elő, elősegítve ezzel, hogy a beszámoló 
a szervezetünk vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről a tényleges körülményeknek megfelelő, valós képet 
mutassa. 

• selejtezési és felesleges vagyontárgyak hasznosításáról szóló szabályzat (PÜ 1/b függelék), ennek a szabályzatnak 
megfelelve valósul meg minden olyan tárgyi eszköz és készlet selejtezése, vagy értékesítése, melynek 
mennyiségben és értékben való nyilvántartása értékhatárra tekintet nélkül a számlarendben foglaltak szerint 
biztosítja a feladat ellátását. 

• a házi pénztári és pénzkezelési (PÜ 1/c függelék), szabályzata a készpénz- és értékforgalom bizonylatolását, 
nyilvántartását, a készpénzforgalom bonyolításának szabályait határozza meg. 

• az értékelési szabályzat (PÜ 1/d függelék), a számviteli alapelvek közül, a vállalkozás folytatásának elvéből, az 
egyedi értékelés, illetve az óvatosság alapelveiből kiindulva vezetem le a tárgyi feladatellátást. 

• gépjárművek igénybevételének és használatának rendjéről szóló szabályzatban (PÜ 6. függeléke), az önkormányzat 
tulajdonában lévő személyszállító gépjárművek használatának, nyilvántartásának, valamint üzemeltetési 
költségei elszámolásának rendjét állapítottam meg: 

• önköltségszámítási szabályzat (PÜ 7. függeléke), írja elő az alapellátás, valamint a szabad kapacitás kihasználását 
célzó tevékenységek keretében előállított eszközök, termékek, készletekkel végzett tevékenységek vagy 
nyújtott szolgáltatások tényleges közvetlen önköltségének, továbbá a közérdekű adatszolgáltatáshoz 
kapcsolódó költségtérítés pontos összegének meghatározására irányuló tevékenységet. 

• a gazdálkodási szabályzat (PÜ 8. függelék), a kötelezettségvállalás és a pénzügyi ellenjegyzés, a teljesítés igazolás, 
az érvényesítés, az utalványozás eljárási és dokumentációs részlet-szabályok, az egyes jogkörök és hatáskörök, 
a helyettesítés, és a hatáskörök átruházásának rendje, az ehhez rendelt felelősség viselése, az adatszolgáltatások 
rendjével kapcsolatos belső előírások meghatározását foglalja magában. 

• a bizonylati szabályzat (PÜ 9. függelék), azokat az előírásokat és módszereket tartalmazza, amelyek az érintett 
szervezetek sajátosságainak, feladatainak leginkább megfelelnek és biztosítják a számviteli elszámolásokhoz 
kapcsolódó bizonylatok kiállításának, ellenőrzésének, továbbításának, felhasználásának, kezelésének rendjét. 

• a vezetékes és mobiltelefonhasználatáról szóló szabályzat (PÜ 11. függeléke), határoztam meg a vezetékes és 
mobiltelefonok használatának általános szabályait és dokumentációs részletszabályokat a kommunikációs 
eszközök igénybevételére vonatkoztatva. 

• a reprezentációról szóló szabályzat (PÜ 12. függeléke), a reprezentációs kiadások felosztását, azok teljesítésének és 
elszámolásának meghatározására irányuló eljárásrendet foglalja magába. 

• a számlarend (Pü. 10. függeléke) az önkormányzat eszközeinek és forrásainak, a gazdasági műveletek 
eredményre gyakorolt hatásának egységes rendszerbe foglalásával segítséget nyújt a Hivatal számvitelének 
megszervezéséhez, biztosítja a vonatkozó hatályos törvény, illetve kormányrendelet szerinti beszámoló 
elkészítéséhez szükséges alapinformációkat. 

• közfeladatot ellátók szervezeti és működési szabályzata (Pü. 3. melléklete függelékei), foglalja keretbe a 3 közfeladat 
végrehajtása szabályait az alábbi szerint, 

• nyilvános községi és iskolai könyvtár szervezeté és működési szabályzata (Pü. 3. melléklet 1. függeléke) a kettős funkciót 
betöltő, a hivatalhoz szakfeladatként rendelt szervezetileg önálló, KSZR-ben, segédkönyvtáros 
részmunkaidőben való alkalmazásával történő feladatellátása szervezeti kereteit tartalmazza. A finanszírozás 
a hivatalhoz rendelt feladat. 

• integrált közösségi és szolgáltatói tér szervezeti és működési szabályzata (Pü. 3. melléklet 2. függeléke) a hivatalhoz 
rendelet, szakfeladatként működtetett kulturális szolgáltatást részmunkaidőben foglalkoztatott 
művelődésszervező alkalmazásával biztosított szolgáltatás, melynek működési feltételeit szabja meg e 
szabályzat. A Pü. a pénzügyi technikai feltételeket a hivatalhoz rendeli. 
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• a védőnői szolgálat szervezetéi és működési szabályzata (Pü. 3. melléklet 3. függeléke), a hivatalhoz szakfeladatként 
rendelt anya- és csecsemővédelemre vonatkozó eljárásrendet foglaltja magában, amelyet szakképzett védőnő 
közalkalmazottként látott el, tárgyi feltételek biztosítása mellett, a hivatal költségvetése terhére történő 
finanszírozással.   

A közfeladatot ellátók működési feltételei, úgy személyi, mind tárgyi, dologi és pénzügyi téren 2021. 
költségvetési évben is folyamatosan biztosított volt, annak szabályozottsága a szabályzatokra épült, amely 
a vonatkozó hatályos központi jogszabályokon alapul.  
A belső jegyzői utasításokat tartalmazó, folyamatosan hatályosított szabályzatok, a feladatok ellátásához 
rendelkezésre álltak, alkalmazásuk a szabályos gazdálkodás alappillére. 

e)  Közszolgálati szabályzat (amely az SZMSZ 1. melléklete) és ahhoz   függelékként csatolt alábbi hatályos 
szabályzatok 

• közszolgálati szabályzat (Kttv. 75. § tartalmának megfeleltetett és a hivatal köztisztviselőire kiterjesztett 
szabályokat tartalmazza), 

• közszolgálati adatvédelmi szabályzat, amely a közszolgálati szabályzat 5. függeléke, ami a Kttv. 177. § (4) 
bekezdésén alapul), a vagyonnyilatkozattétel eljárásrendjét tartalmazza, 

• cafetéria szabályzat (közszolgálati szabályzat 13. függeléke) a köztisztviselők számára nyújtható pénzbeli és 
természetbeni juttatások körét határozza meg, 

• etikai kódex (Bkr. 6. § (5) bekezdése szerint elkészített, a közszolgálati szabályzat 16. függeléke tartalmazza), a 
hivatal köztisztviselői számára állít fel követendő szabályokat, 

• teljesítményértékelési szabályzat (Kttv. 130. §, a Kjt. 40. § (2)-(8) bekezdése szerint a tárgyban kiadott KIM 
rendelet alapján készült (a közszolgálati szabályzat 15. függelékeként), amely eljárásrend a köztisztviselők 
minősítésének alapja, továbbá lehetőséget ad jutalmazásra, a cafetéria szabályzatában részletezettek szerint 
alkalmazása lehetőséget teremt az elvégzett feladatokra alapozott jutalmazásra, 

• információbiztonsági szabályzat (2013.évi L. tv. és végrehajtására kiadott BM és Kormányrendelet) az 1. melléklet 
8. függelékeként található meg, amely a szervezet elektronikus információs rendszerre ható kockázatok 
csökkentésére irányul, 

• munkavédelmi szabályzat (a közszolgálati szabályzat 9. függeléke) a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. tv. 
2. § (3) bekezdése szerint eljárva, az egészséget nem veszélyeztető, biztonságos munkavégzés szabályait írja 
elő a munkavállalók számára, 

• tűzvédelmi szabályzat (a közszolgálati szabályzat 1. melléklet 10. függelék), a munkavégzés során alkalmazandó 
védelmi intézkedések, menekülési útvonal ábráját, a tűzriadó tervet és szakmai előírásokat tartalmaz, 

• dohányzás elleni szabályzat (1. melléklet 12. függelék), a nemdohányzók védelméről és a dohánytermékek 
fogyasztásának, forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999. évi XLII. törvény előírásait alkalmazva a 
nemdohányzó munkavállalók részére a passzív dohányzás káros hatásaival szemben segíti elő az egészséges 
környezethez fűződő alkotmányos jogok    megvalósulását és védelmét, 

• iratkezelési szabályzat (1. melléklet 7. függelék), 1995. évi tv. és vonatkozó Kormányrendeletre építve 
tartalmazza a szervezethez érkezett, illetve a szervezetnél keletkezett iratok kezelése rendjét, biztonságos 
őrzése módját, az iratok útjának, hollétének nyomon-követését meghatározva, 

• elektronikus ügyiratkezelési szabályzat (1. melléklet 20. függelék), a 2015. évi E-ügyintézési tv. előírásai alapján az 
információbiztonságra és az adatvédelemre irányulóan határozza meg az elektronikus iratok biztonságos 
őrzésének módját, rendszerezését, nyilvántartását, segédletekkel ellátását, irattárba helyezését, selejtezését és 
levéltárba történő átadását,  

• másolatkészítési szabályzat (1. melléklet 21. függelék), az E-ügyintézési tv. alapján készült a papíralapú 
dokumentumról elektronikus úton történő másolatkészítés, valamint az elektronikus irat hiteles papíralapú 
irattá alakítására jogosítottak nevesítésével, 

• információátadási szabályzat (1. melléklet 18. függelék), Eüsztv. felhatalmazása szerint az elektronikus 
ügyintézésre kötelezett szervek közötti információátadásra vonatkozó szabályokat határozza meg, 

• kulcsok kezeléséről szóló szabályzat (1. melléklet 19. függelék), a Polgármesteri Hivatal, valamint a vagyonvédelmi 
szempontból az önkormányzat tulajdonában lévő épületekhez tartozó kulcsok tárolási, kiadási, visszavételi 
rendjének, a kulcsfelvételre jogosultak körének meghatározását, a kulcs használók kötelezettségeinek előírását 
tartalmazza, valamint a beléptetőrendszer kódolt alkalmazását, informatikai zárását, hozzáférésekre jogosítást 
határoz meg, 

• egyetértési jog gyakorlása (1. melléklet 14. függelék), szabályait a Polgármesteri Hivatal köztisztviselői állományába 
kinevezett köztisztviselő és ügykezelő kinevezése, kinevezés módosítása, vezetői megbízás adása, annak 
visszavonása, felmentése és jutalmazása esetére annak megállapítása előtt, a polgármester számára egyetértési 
jog gyakorlásának jegyző általi biztosítása szabályait írja elő, 
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• etikai kódex kiadása (1. melléklet 16. függelék), a Bkr. 6. § (5) bekezdése kötelezettségén alapul. A hivatalban a 
szakmai felkészültség, a pártatlanság, elfogulatlanság, erkölcsi feddhetetlenség értékének érvényre juttatása, az 
egyéni érdekkel szemben a közérdek előtérbe helyezése kapott nagy hangsúlyt. 

• kiadványozási rend szabályozása (1. melléklet 4. függelék), a jegyzői hatáskörbe tartozó ügyekre vonatkozóan, a 
jegyző felhatalmazása, vagy távolléte esetére adott aláírási jogosultság rendjének szabályait tartalmazza, 

• képzettségre pótlékra jogosító munkakörök meghatározása (1. melléklet 2. függelék),  

• a hivatal szervezeti felépítését tartalmazó folyamatábra (1. melléklet 1/a) függelék),  

• a hivatal működési rendjének szabályai (1. melléklet 1)b) függeléke), 

• a hivatal ügyfélfogadási rendje (1. melléklet 1/c függeléke) alkalmazása által 
együtt tették lehetővé a szervezet szabályozott működését. 
f)       Adatvédelmi szabályzat: (a továbbiakban: ASZ) Info tv. alapján 

• adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzat (1. melléklet 17. függelék) a polgárok személyes adataival kapcsolatos 
feladatokra és eljárások rendjére ad iránymutatást, 

• közérdekű adatok megismerésére irányuló igények teljesítésének rendjéről és elektronikus közzétételi kötelezettség teljesítése 
részletes szabályozásáról szóló szabályzat (1. melléklet 6. függelék), amely az Infotv. 30. és 35. § előírásai szerint 
készült) a GDPR bevezetésével összhangban, nagy hangsúlyt kapott a szervezet minden szervezeti egysége 
eljárásai során, kiemelten a személyes adatok védelmét és a közérdekű adatok megismerhetőségét lehetővé 
tevő eljárásrend biztosításával. 

g)   Gazdálkodási szabályzat: (Ávr. 13. § (2) bekezdéséhez igazodóan a PÜ. 8.  függelékében tartalmazza a 
kötelezettségvállalás, ellenjegyzés, teljesítésigazolás, érvényesítés, utalványozás gyakorlásának módját, az eljárási és 
dokumentálásra irányadó előírásokat, adatszolgáltatási, beszámolási feladatok teljesítése rendjét, melyhez függelékként csatolt a 
hivatal munkaszervezeti  feladata ellátása miatt  (a Csanytelek Roma Nemzetiségi Önkormányzat, Csanytelek 
Község Önkormányzata, az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és annak nevelési és szociális 
intézményei) költségvetési szervek vezetői által a feladatot ellátó köztisztviselők személyének kijelölése és az elnök, 
polgármester és a társulási tanács elnöke felhatalmazása szerint. E szabályzatban foglaltak betartása teszi lehetővé 
a szervezet napi működésének szabályossága biztosítását.  

h)   Közbeszerzési szabályzat: mind a 2 szervezetre vonatkozóan tartalmazza az árubeszerzésre, szolgáltatás vásárlására 
és beruházásokra vonatkozó pályázati lebonyolítás rendjét, amely a Kbt. 27. §-a előírásán alapul, a PÜ 4. függeléke, 
melyhez  

• a közbeszerzési értékhatárt el nem érő beszerzések szabályzata társul, amely pályázati rendszer alkalmazása 
lebonyolítását írja elő a PÜ. 5. függelékében, mellyel 

       a korrupció legkisebb lehetősége is kizárt, ugyanakkor biztosított a verseny és az eljárások tisztasága. 
i)       Ellenőrzési nyomvonal a PÜ szabályzatában rögzített módon érvényesül. 
j)       Szervezeti integritást sértő események kezelésének eljárásrendje (Bkr. 4. és 6. § (4)-(4a) bekezdése alapján 

(a PÜ 3. függelékében) szabályozza a kockázatok és események értékelésének módszertanát, az információgyűjtés módját, 
az érintettek meghallgatása szabályait, a dokumentumok használata rendjét, a szükséges intézkedések megtételére jogosítottak, 
kötelezettekre irányadó rendelkezések és a kialakított szabályokat. Ezzel tovább erősödött a jogbiztonság a hivatal 
szervezetén belül. 

k)     Munkaköri leírások a Kttv. 75. § (1) bekezdés d) pontját alkalmazva a Közszolgálati szabályzat 11. függeléke 
tartalmazza a szabályzat 1. függelékében rögzítetten, a hivatal szervezeti felépítéséhez igazodóan, a 
köztisztviselők munkakörébe tartozó ellátandó feladatok felsorolását, konkrét feladatok végrehajtása szabályait, amelyet 
adott szervezeti egységekre és azon belül irodavezető, annak helyettese, ügyintézőkre lebontva, 
közalkalmazottakra, irodaszervezetbe nem tartozókra vonatkoztatva, a Pénzügyi Ügyrend rögzít. A munkaköri 
leírás változásairól a köztisztviselő sajátkezű aláírásával igazolja vissza annak tudomásul vételét. 

l)        Minden általam kiadott belső szabályzat 

•    záradékkal ellátott,  

•    minden érintett sajátkezű jóváhagyó aláírását tartalmazza, 

•    megismerési nyilatkozattal zárul, sajátkezű aláírással, 

•    a hivatal belső informatikai hálózatán folyamatosan elérhető, 

•    az önkormányzat honlapján fellelhető, nyilvános adatforrás. 
A szervezeti célok teljesítéséhez szükséges humánerőforrás, a tárgyi eszközök, az informatikai háttér 
rendelkezésre állt, az információáramlás folyamatossága elősegítette a feladatellátás maradéktalan 
végrehajtását. 

2.)   Integrált kockázatkezelési rendszer 
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▪ A hivatal vezetőjeként gondoskodtam a hivatal integrált kockázatkezelési rendszerének folyamatos működtetéséről, 
a Bkr. 7. § (1) bekezdésében foglaltak szerint általam kiadott belső utasítást tartalmazó alábbi szabályzatokban: 

▪ belsőellenőrzési szabályzat (PÜ 2.  függeléke), amely a szakmai és gazdálkodási feladatok ésszerű és mind kevesebb 
ráfordítással való ellátását, valamint a feladatok ellátásában a belső rendet, fegyelmet és a vagyonvédelmet 
hivatott biztosítani, 

▪ belsőellenőrzési kézikönyv (PÜ 2/a függeléke), kiadásának célja az államháztartás pénzeszközeivel és a nemzeti 
vagyonnal történő szabályszerű, gazdaságos, hatékony és eredményes gazdálkodás biztosítása érdekében 
végrehajtott intézkedések szabályozása, 

▪ a kockázatkezelési szabályzat (PÜ  2/b függeléke), a kockázatkezelés révén a kockázat feltárására annak 
bekövetkezésének megelőzésére ír elő szabályokat, 

▪ a belső kontroll kézikönyv  és etikai kódex  (PÜ 2/c függeléke), a belsőellenőri pártatlanság, titoktartása, 
feddhetetlensége, függetlensége, szakértelme, tárgyilagossága, együttműködése az ellenőrzött szervezet 
vezetőjével, összeférhetetlenség kizárása szabályait öleli fel és olyan irányítási eszközök, módszerek leírását 
tartalmazza, melynek elemei a szervezeti célok elérését veszélyezetető tényezők (kockázatok) azonosítására, 
elemzésére, csoportosítására, nyomon követésére, valamint szükség esetén a kockázati kitettség mérséklésére 
ad lehetőséget, továbbá intézkedési kötelezettséget ír elő. 

▪ A szervezetek tevékenységében, gazdálkodásában rejlő kockázatok felmérését, annak elhárítása módozata 
alkalmazására tett ajánlásokat (külön megállapodás szerint a Társulás által foglalkoztatott) külsős szakember, 
belső ellenőr fogalmazta meg és a látta el a feladatot, a Bkr. 7. § (2) bekezdésében írtak szerint, figyelemmel a PÜ. 2. 
függelékében írtakra. 

▪ Az érintett szervezetek tevékenységében rejlő kockázatok elhárításán túl, a PÜ 2/c) függelékébe foglaltan 
került sor a szükséges intézkedések rögzítésére, valamint azok teljesítésének nyomon követési módjának 
meghatározására, figyelemmel a Bkr. 7. § (2) bekezdésében írtakra.  

▪ A hivatal pénzügyi szervezeti egysége irodavezető-helyettese munkaköri leírása (a közszolgálati szabályzat 11. 
függelékében) tartalmazza a belsőellenőrzés során alkalmazandó előzetes és utólagos FEUVE szabályozása 
szerinti feladatellátást, melyhez társul a kockázatkezelési koordinátori tevékenység, melynek végzésére a PÜ ad 
iránymutatást a BM – NGM által a belső kontrollrendszer és az integritásirányítási rendszer fejlesztésére 
kiadott módszertani útmutató alkalmazása által. A feladatra való kijelölésen túl, a PÜ kockázatkezelési 
szabályzata 2/b) függelékéhez csatolt feladatmegosztás a kockázatkezelési rendszerben tárgyú táblázatba rendezett 
folyamatábra ad iránymutatást arra, hogy ki és miért felelős a kockázatkezelési rendszer kialakítása és 
működtetése során.  

▪ A hivatal köztisztviselői számára a vagyonnyilatkozattételre és a csatolandó iratokra vonatkozó szabályok 
rögzítése az 1. melléklet 3 függelékében található, melyben foglaltaknak az arra kötelezettek határidőn belül 
eleget tettek. Ugyancsak belső szabályozás szerint folyt az elmúlt évben az önkormányzati képviselők és 
családtagjaik vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének teljesítése, amely dokumentálására, nyilvántartására és 
ellenőrzésére az Ügyrendi Bizottság jogosult, míg az iratok őrzése a hivatal erre kijelölt páncélszekrényben 
történt. A belső szabályozás az önkormányzat szervezeti és működési szabályzata 10. függelékeként csatolt 
dokumentumban található. 

▪ A feladatellátó jegyző hatáskörébe tartozó ügyekre a Társulás Társulási Megállapodása, szervezeti és működési 
szabályzata, feladatellátási megállapodása érvényesítendő kiadványozás a belső utasítás alapján zajlott az iratok 
aláírása a helyettesítési rend tartásával, amely a felelősségvállalás lépcsőit hívatott rögzíteni, melynek megfelelve 
történt az ügyek intézése. A belső utasítás a közszolgálati szabályzat (hivatali SZMSZ 1. melléklete) 4. 
függelékében található.  

 
3.) Kontrolltevékenységek 

 

➢ Az önkormányzat és a hivatal szervezetére olyan kontrolltevékenység működtetése feltételrendszerét 
biztosítottam az általam kiadott belső szabályzatokban, melynek célja, hogy az abban foglaltak teljesítése 
hozzájáruljon a szervezti célok eléréséhez, ezzel erősítve a szervezeti integritást (Bkr. 8. § (2) bekezdés, melyre építve a 
PÜ 2/a-c) függelékei szolgálnak). 

➢ A szervezeti célok elérését veszélyeztető kockázatok csökkentésére irányuló kontrollok kiépítésének 
köszönhetően zökkenőmentesen folyt a döntések előkészítése a két szervezetnél, úgy, mint a 2020. évi 
költségvetése tervezése, az abban foglaltak teljesítése, a kötelezettségvállalások, szerződések, kifizetések, a 
támogatásokkal való elszámolás (Bkr. 8. § (2) bekezdés a) pontja szerint) a PÜ 2/a-c) pontjában jelenik meg). 
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➢ A két szervezetre irányadó pénzügyi kihatású döntések célszerűségi, gazdaságossági, hatékonysági és 
eredményességi szempontú megalapozottsága biztosított volt (Bkr. 8. § (2) bekezdés b) pontja alapján) a PÜ 
2/a-c) függelékei alkalmazásával. 

➢ Mindkét szervezetre vonatkozóan a költségvetési gazdálkodás során hozott döntések (előzetes és utólagos 
pénzügyi ellenőrzés, a pénzügyi döntések szabályszerűségi szempontból történő jóváhagyása, ellenjegyzése 
megfelelt a vonatkozó jogszabályokban foglaltaknak (Bkr. 8. § (2) bekezdés c) pont), a PÜ 2/a-c) függelékében 
rögzített eljárásrendnek. 

➢ A gazdasági események elszámolása (a vonatkozó hatályos jogszabályoknak megfelelő könyvvezetés és beszámolás) 
kontrollja egész elmúlt évben biztosított volt (Bkr. 8. § (2) bekezdés d) pontja szerinti), PÜ 2/a-c) 
függelékében foglaltaknak megfelelve. 

➢ Az  1.-3.-4. pontokban felsorolt tevékenységek feladatköri elkülönítése folyamatosan fennállt, megfelelve a Bkr. 
8. § (3) bekezdésében írt kötelezettségnek.  

➢ Költségvetési szerv vezetőjeként gondoskodtam a két szervezetre vonatkozó belső szabályzatokban az 
engedélyezési, a jóváhagyási és a kontrolleljárások, a dokumentumokhoz és az információkhoz való 
hozzáférés, továbbá a beszámolási eljárások felelősségi köreinek elkülönítéséről (Bkr. 8. § (4) bekezdés 
szerinti felhatalmazással a PÜ és közszolgálati szabályzat és annak függelékeiben, pl. a kiadványozási. az 
adatvédelem, adatbiztonsági és a fizikai biztonságot is szolgáló kulcskezelési, munkavédelmi, tűzvédelmi 
szabályzatban foglaltak betartásával). 

4.) Információ és kommunikáció 

➢ Az elmúlt évben is olyan informatikai rendszerek álltak rendelkezésre (az önkormányzat honlapja és belső 
informatikai hálózata), amely lehetővé tette a megfelelő információk megfelelő időben való eljutását, eljuttatását az illetékes 
szervezethez, szervezeti egységhez vagy személyekhez. A Bkr. 9. § felhatalmazása alapján az 1. melléklet 18. 
függelékeként csatolt információ átadási szabályzatban, a 8. függelékben az információbiztonsági 
szabályzatban, a 17. függelékben az adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzatban, a 6. függelékben közzétett 
közérdekű adatok lekérése, nyilvánosságra hozatala, felelősségi kör meghatározásával, továbbá a PÜ és annak  
2/a) függelékében írtak végrehajtásával valósult meg a biztonsági folyamat. 

➢ A hivatal az önkormányzat honlapja igénybevételével folyamatosan frissített adatbázissal áll az érdeklődők 
rendelkezésére, benne közérdekű információkkal, a közzétételi lista szerint a hivatal által a tevékenységére, 
működési folyamataira és gazdálkodására vonatkozó adatokkal. Ezen kötelezettségemnek az Infotv. 27. § (1) 
bekezdése és a 32.-34. § előírásai szerint tettem eleget 2020. évben is, mint folyamatosan jelentkező feladatnak. 

➢ Az önkormányzat és a hivatal szervezeteire kiterjesztett hatályú, az Infotv. 10. § (1) bekezdése előírásainak 
megfelelő Iratkezelési szabályzat (1. melléklet 7. függeléke) alkalmazása tette lehetővé a beérkező és kimenő 
iratok szabályszerű kezelését, annak megőrzését, átadását, melyhez szorosan kötődik az elektronikus ügyintézésről 
szóló szabályzat és a másolatkészítési szabályzat (1. melléklet 20. és 21. függelékként) amely által biztosított a 
központi jogalkotó elvárásának való megfelelés. 

➢ Az információbiztonsági szabályzat (1. melléklet 8 függelék) keretet ad a gyakorlatban alkalmazandó hatékony, 
megbízható, pontos, világos, közérthető, összehasonlításra alkalmas adatok biztonságos kezelésére, annak 
kommunikálására, szervezeten belül és kívül egyaránt. 

➢ Az információáramlás, a szervezeten belüli kommunikáció egyik fontos eszköze az egyetértési jog gyakorlására 
kiadott megállapodás, amely az önkormányzatot képviselő polgármester és a hivatal vezetésére jogosított 
vezető közötti feladatok megosztása során való hozzájárulást, annak megtagadását, a jutalmazást, vagy 
szankciók megállapítása gyakorlatát foglalja keretbe az 1. melléklet 14. függelékében.  

➢ A 2021. április 1. napjától a Nemzeti Jogszabálytár helyébe lépett Integrál Jogalkotási Rendszer (a 
továbbiakban: IJR) igénybevétele lehetőséget nyújt az önkormányzat képviselő-testülete, vagy nevében eljárni 
jogosított polgármester úr által kiadott önkormányzati rendeletek, határozatba foglalt döntések 
megismerésére. Az IJR rendszerét a fent írt rendelkezések továbbítására szolgáló új rendszere bevezetése 
megváltoztatta az információáramlást, a publikációt, amelynek biztonságossá tétele még folyamatban van. 

➢ A település lakossága számára a két szervezet feladatainak végrehajtására vonatkozó feladata ellátásáról 
folyamatos, egy erre a célra alapított és a település jegyzője által felügyelt, „Csanyteleki Hírmondó” név alatt 
(térítésmentesen) kiadott nyomtatott sajtótermék nyújt, amely folyamatos kapcsolattartásra, közérdekű 
információk közzétételére ad lehetőséget, bevált kommunikációs rendszer évek óta. 
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➢ A szervezeten belüli kommunikáció a belső informatikai hálózaton, vezetékes és mobiltelefonok 
alkalmazásával valósul meg. Ez a veszélyhelyzet ideje alatt az ügyfelekre is kiterjesztve jól működő rendszerben 
adott lehetőséget a kapcsolattartásra. 

5.) Nyomon követési rendszer (monitoring) 
a) A két szervezet belső ellenőrzési feladatát külsős szakember, a Társulás Társulási Tanácsa által megállapodás 

szerint foglalkoztatott független belső ellenőr látta el  a tavalyi költségvetési évben is a Bkr. 10. § szerint, a Bkr. 17. 
§ (1)-(1a) bekezdésének megfelelő belsőellenőrzési kézikönyv (PÜ 2/a )és 2/c) függelék) előírásait is szem előtt 
tartva.  

b) A két szervezetre vonatkoztatott 2022. évi ellenőrzési tervet, a 2021. évi belső ellenőrzési terv végrehajtásáról szóló belső 
ellenőri jelentést, a belső ellenőr által kiadott kockázatelemzés alapján készített, 2021. évre irányadó stratégiai tervet a 
képviselő-testület külön-külön határozatba foglalva jóváhagyta, így annak megfelelve hajtotta végre ellenőrzési 
feladatát a belső ellenőr.  

c) Olyan hibát, hiányosságot, szabálytalanságot, amely intézkedési terv készítését tette volna elkerülhetetlenné, nem 
állapított meg a belső ellenőr 2021. évben sem. Az ÁSZ vizsgálata mindkét szervezet tekintetében 
problémamentesen zárult, kitűnő (5) minősítéssel.  

d) A két szervezet a célok megvalósítása érdekében tett folyamatos, vagy eseti nyomon követése megfelelt a 
központi hatályos vonatkozó ellőírásoknak. 

e) A belső ellenőr számára a szervezetektől való függetlenség, a működés feltételei (köztisztviselők közreműködése, 
információáramlás, pénzügyi fedezet, eszközök) folyamatosan rendelkezésre álltak, így a Bkr. 15. § és a 18-19. § 
szabályai is érvényesültek.   

 
Kijelentem, hogy a benyújtott beszámolók a jogszabályi előírások szerint a valóságnak megfelelően, 
átláthatóan, teljes-körűen és pontosan tükrözik a szóban forgó pénzügyi évre (2021.) vonatkozó 
kiadásokat és bevételeket. 
Kinyilvánítom, hogy az általam vezetett költségvetési szerv gazdasági vezetője határidőn belül eleget tett tárgyévben 
esedékes továbbképzési kötelezettségének a belső kontrollok témakörében. 
Anyagijogi és büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal 
Vezetőjeként a tárgyra vonatkozó továbbképzési kötelezettségemnek határidőn belül eleget tettem. 
 
C s a n y t e l e k, 2022. május  11.  

P. H. 
        
        ……………………………………... 
             Kató Pálné jegyző/hivatalvezető 

 

 

A jegyzői nyilatkozatomban rövidítésként szereplő központi jogszabályi hivatkozások: 
- Áht.    Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCL. törvény, 
- Ávr.   Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm.  
             rendelet, 
- Szt.    A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény, 
- Kttv.    A közszolgálati tisztiviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény, 
- Kjt.      A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, 
- Kbt.     A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény, 
- Infotv. Az információs önrendelkezési jogról és az információbiztonságról szóló 2011. évi CXII.    törvény 

és 
- Bkr.     A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló      

            
            370/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet 

3.) Napirend 
Tárgy:         Előadó: 
   Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati hivatal 2021. évi  Erhard Gyula polgármester 
   költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló jóváhagyása (zárszámadás)  Kató Pálné jegyző 
   önkormányzati rendelet alkotása 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt előzetes 
hatásvizsgálatot, az általános és részletes indokolást, valamint az önkormányzati rendelet-tervezetet az Ügyrendi 
Bizottság és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend 
jóváhagyására tett indítványt. Javasolta a benyújtott dokumentumokban foglaltak megvitatása utáni elfogadását.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítés megtételének lehetőségével nem élt.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
               
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt jegyzői előzetes hatásvizsgálatban, az általános és részletes indokolásban, az 
önkormányzati rendelet-tervezetben foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, 
melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és megalkotta az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetésének 
végrehajtásáról szóló 6/2022. (V. 27.) önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint. 
 

4.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 
   Csanytelek község közterületeinek elnevezéséről és a házszám-megállapításról  Erhard Gyula polgármester 
   szóló önkormányzati rendelet alkotása      Kató Pálné jegyző 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt előzetes 
hatásvizsgálatot, az általános és részletes indokolást, valamint az önkormányzati rendelet-tervezetet az Ügyrendi 
Bizottság és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend 
jóváhagyására tett indítványt. Javasolta a benyújtott dokumentumokban foglaltak megvitatása utáni elfogadását.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítés megtételének lehetőségével nem élt.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
          
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt jegyzői előzetes hatásvizsgálatban, az általános és részletes indokolásban, az 
önkormányzati rendelet-tervezetben foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, 
melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és megalkotta az Csanytelek község közterületeinek elnevezéséről és a házszám-megállapításról 
szóló 7/2022. (V. 27.) önkormányzati rendeletét. 
 

5.) Napirend 
 

Tárgy:           Előadó: 
   Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetési pénzmaradványa  Erhard Gyula polgármester 
   végleges felosztásának jóváhagyása          Kató Pálné jegyző 

 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
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Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt dokumentum és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki.  
 
23/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetési pénzmaradványa végleges felosztásának jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete tárgyban benyújtott előterjesztést megtárgyalta, 
figyelembe-vette a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság előzetes, támogató véleményét és 
az alábbi döntést hozta. 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete rögzíti, hogy az Önkormányzat 2021. évi 

pénzmaradvány keretéből az Önkormányzat és az Önkormányzati Hivatal 2022. évi költségvetéséről szóló 
rendeletében eredeti előirányzatként már beépített és figyelembe vett forráskeretein felül rendelkezésre 
álló szabad pénzmaradvány kerete 34.277.182.- Ft. 

2.) A Képviselő-testület az e határozat 1. pontjában rögzített és módosított előirányzatként figyelembe vehető 
forráskeretét az alábbi működési és fejlesztési célú kiadásokra hagyja jóvá: 

a) Önkormányzati hivatal finanszírozási többlete:       
- Vírusírtó programok használati jogosultságának meghosszabbítása 2025.-ig bruttó:  

          328.000.- Ft, 
- Országgyűlési választás és Népszavazás ellátási díjak többletköltsége bruttó:   

          240.316.- Ft, 
- Könyvtáros találkozó reprezentációs költségei járulékkal:     50.000.- Ft. 

       b)   Központi Orvosi Ügyelet működési célú támogatás többlete:     
           963.000.- Ft, 

 c) A.S.P. rendszerhez történnő csatlakozási program támogatási maradványának  
visszafizetése:         104.010.- Ft, 

       d)  Tisztított szennyvíz elvezető csatornarendszer mederkotrási munkálatai bruttó:   
           381.000.- Ft, 

e)   Magyar Falu Program (Közösségi tér kialakítása és foglalkoztatás) támogatás 
bér és járulék maradványának visszafizetése:     304.000.- Ft, 

f) „Csanyteleki Saláta Fesztivál” dologi és egyéb költségek fedezetére forrás fedezet bruttó:  
           317.500.- Ft, 
g)    Kisértékű tárgyi eszköz beszerzések, számítástechnikai eszköz beszerzések forrás 

kiegészítése:         381.000.- Ft, 
 h)   Petőfi Sándor utca 2. szám alatti parkoló kialakításához kőzúzalék beszerzés         1.500.000.- Ft, 
i)    Térfigyelő kamera rendszer felülvizsgálatára karbantartási munkálataira bruttó:   
           380.000.- Ft, 
j)    Térfigyelő kamera rendszer felújítási munkálataira bruttó:      
           890.000.- Ft, 
k)   Szúnyoggyérítési munkálatokra forrás elkülönítés bruttó:      
           826.000.- Ft, 
l)    Nyári diákmunka SZOCHO fedezet elkülönítés        
           500.000.- Ft, 
m)  Magyar Falu Program (Béla utca külterületi szakasz részleges felújítása) 

várható kivitelezési költségtöbblet saját forrás fedezet bruttó                                  1.000.000.- Ft          
n)  Magyar Falu Program (Polgármesteri Hivatal vizes blokk felújítás) várható saját erő többlet 
       bruttó                     1.500.000.- Ft 
o)   Tartalék keret képzés (előre nem várható bevétel kiesések pótlására és évközi többlet 

költségek fedezetére):                 24.612.356.- Ft. 
 

3.) A Polgármesteri Hivatalnál keletkezett előző évi pénzmaradvány összege 292.659.- Ft. Ezen forráskeretet 
az alábbi célkitűzések előirányzataira hagyja jóvá módosított előirányzatként a Képviselő-testület. 
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Kötelezettséggel terhelt maradvány rész: 183.176.- Ft, mely közfoglalkoztatás (2 fő) 2021. évről áthúzódó 
bér és járulék költség fedezete. Szabad pénzmaradvány rész: 109.483.- Ft, mely keretösszeg az egyéb 
szolgáltatási díjak költségtöbbletére fordítandó. 
 

4.) A Képviselő-testület felkéri Kató Pálné jegyzőt és általa az Adó-  és Pénzügyi Iroda Vezetőjét, hogy az előző 
évi pénzmaradvány keretek jelen határozattal jóváhagyott tételeit módosított előirányzatként rögzítsék és az 
aktuális költségvetési rendelet módosítás részeként terjesszék a Képviselő-testület elé. 
 

Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző és általa 
Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 

Beszámolás határideje:               a 2022. évi költségvetési rendelet módosítás beterjesztésének időpontja 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 

 
6.) Napirend 

 
Tárgy:                Előadó: 
   Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár Csanytelek településen      Erhard Gyula polgármester  
   2021. évben nyújtott szolgáltatásairól szóló beszámoló jóváhagyása      Kató Pálné jegyző 

     
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt beszámoló és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki.  
 
24/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 
Tárgy:  Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár által Csanytelek településen 2021. évben nyújtott szolgáltatásairól szóló 

beszámoló elfogadása 
H a t á r o z a t   

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete – a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság véleményét figyelembe véve, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CVXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontja szerint eljárva, a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár 
Igazgatója által, a Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer működéséről szóló 39/2013. (V. 31.) EMMI rendelet 7. § 
(3) bekezdésében foglaltaknak megfeleltetve beterjesztett, Csanytelek településen 2021. évben nyújtott szolgáltatásaikról szóló 
beszámolóját a csatolt 1. mellékletben foglaltak szerint elfogadta. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár Igazgatója (Szeged) 
- Erhard Gyula polgármester 
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- Kató Pálné jegyző és általa 
- Palástiné Pap Ildikó könyvtáros 
- Irattár 

 
7.) Napirend 

 
Tárgy:                 Előadó: 
   A KÉBSZ Kft 2021. évi egyszerűsített éves beszámolója jóváhagyása             Erhard Gyula polgármester 
                 Kató Pálné jegyző 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot. A szociális intézményben folyó étkeztetés díjtétele 2 év óta változatlan, viszont mind az élelmiszerárak, 
mind a rezsiköltségek megemelkedtek, nem is szólva az alkalmazottak munkabéréről. A központi költségvetésből 
megpályázott és elnyert állami támogatásnak tudható be, hogy nem veszteséges az önkormányzat gazdasági társasága. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt beszámoló, mérleg, további dokumentumok és a határozati javaslatban foglaltak – 
változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki.

  
25/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 
Tárgy: A KÉBSZ Kft. 2021. évi egyszerűsített éves beszámolója elfogadása  
 

H a t á r o z a t  
 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete rögzíti, hogy az e határozathoz 1. mellékletként csatolt 
KÉBSZ Kft. 2021. évi egyszerűsített beszámolóját változtatás nélkül elfogadja, figyelembevéve a tárgyra irányuló 
Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság javaslatát. Az eszközök és források 
főösszegét 18.470 E Ft-ban (azaz: Tizennyolcmillió-négyszázhetvenezer forintban), az adózott eredményt 1.733  E 
Ft-ban (azaz: Egymillió-hétszázharmincháromezer forintban) hagyja jóvá annak eredménytartalékba való 
helyezésével. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Ambrus László KÉBSZ Kft. ügyvezetője 
- Irattár 

8.) Napirend 
 

Tárgy:         Előadó: 
       Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi   Erhard Gyula polgármester 
       feladatainak 2021. évi ellátásáról átfogó értékelése jóváhagyása   Kató Pálné jegyző 

 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot. Kiemelte annak jelentőségét, hogy a Család- és Gyermekjóléti Szolgáltatás terén ugyanúgy, mint a 
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Csanyteleki Óvoda és Mini Bölcsőde Vezetőjével sikerült jó munkakapcsolatot kialakítani, az együttműködés napi 
szintű, ezért az azonnali intézkedést igénylő ügyekben gyors beavatkozással könnyebb az ügyet megoldani. A 
statisztikai adatokra hívta fel a figyelmet, majd köszönetét fejezte ki minden érintett számára. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt beszámoló és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki. 

  
26/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Átfogó értékelés Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak 2021. évi ellátásáról  

 
H a t á r o z a t  

 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdésében rögzített feladatkörében eljárva- a Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság előzetes véleményének figyelembe-vételével - az 
önkormányzat gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak 2021. évi ellátásáról szóló – a jegyző előterjesztésében 
benyújtott - átfogó értékelését változtatás nélkül elfogadta.  

 
2.) A Képviselő-testület a településen folyó gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatok ellátását jónak értékelve, 

elvárásként fogalmazta meg: 
      -   a tárgyi feladatellátás hatályos vonatkozó központi és helyi jogszabályoknak való megfeleltetését, 
      -   annak a helyi viszonyokra való humánus alkalmazását, 
      -   a szakma szabályai maradéktalan betartását, betartatását, 
      -   a jelzőrendszer folyamatos működtetését, 
      -   a civil szervezetekkel való folyamatos együttműködés fenntartását. 
  
Végrehajtás határideje: folyamatos 
 
Végrehajtásért felelős: Kató Pálné jegyző, 
               Család- és Gyermekjóléti Szolgáltató Családgondozója, 
               Polgármesteri Hivatal Szociális Iroda Vezetője, 
               Remény Szociális Alapszolgáltató Központ Vezetője 
Beszámolás határideje: 2023. májusi testületi ülés 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámügyi Osztály  

(6741 Szeged, Rákóczi tér 1. sz.) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula Polgármester  
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Remény Szociális Alapszolgáltató Központ Vezetője (6647 Csanytelek, Kossuth L. u. 39. sz.) 
- Család- és Gyermekjóléti Szolgálat (6647 Csanytelek, Baross Gábor u. 2. sz.) 
- Patainé Gémes Tímea Szociális Iroda Vezetője  
- Irattár  
 

9.) Napirend 
Tárgy:         Előadó: 

Európai Csanytelekért Közalapítvány 2021. évi tevékenységéről szóló                     Erhard Gyula polgármester  
   beszámoló jelentésének jóváhagyása      Kató Pálné jegyző 
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(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot. Örömmel nyugtázta, hogy folyamatosan nő a Közalapítványhoz befolyó összeg, amely lehetővé teszi 
az alapító önkormányzat számára pályázat benyújtását a Kuratóriumhoz. A támogatás összege a közparkban 
megvalósult elektromos beruházás és tárgyi eszköz beszerzés költségeire vagy a központi parkoló kialakítására anyagi 
támogatás biztosítására is fordítható lehetne. 

      
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt beszámoló és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki. 

  
27/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Európai Csanytelekért Közalapítvány 2021. évi tevékenységéről szóló beszámoló jelentésének elfogadása 

 
H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete a tárgyi beszámolót előzetesen véleményező Pénzügyi 
Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság véleményét figyelembevéve az Európai Csanytelekért 
Közalapítvány Kuratórium Elnöke által benyújtott, e határozathoz 1. mellékletként csatolt, az Európai 
Csanytelekért Közalapítvány 2021. évi tevékenységéről szóló beszámolóban foglaltakat elfogadta. 
 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző 

    Kuratórium Elnöke 
Beszámolás ideje:  2023.  májusi testületi ülés 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Európai Csanytelekért Közalapítvány Elnöke és általa a Közalapítvány Tisztségviselői (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 

 
10.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 

      Házi orvosi, házi gyermekorvosi központi orvosi ügyelet ellátásához    Erhard Gyula polgármester 
      nyújtott önkormányzati támogatás összegének megemelésére irányuló    Kató Pálné jegyző 
      feladat-ellátási/átvállalási szerződés jóváhagyása 

 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot. A kiegészítő támogatás megítélése indokául a magas inflációt, az elszabadult anyag-árakat, a 
bérköltségeket, melynek terhét nem viselheti egyedül az intézményt fenntartó Csongrád Városi Önkormányzat 
költségvetése. Szakrendelésen a Csongrádi járás településeként a gyógyulni vágyó emberek érdekében elkerülhetetlen 
az eddig nyújtott támogatás összegének megemelése, melyre az önkormányzat 2021. évi költségvetése 
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pénzmaradványa nyújt anyagi fedezetet. Javasolta ez előterjesztésben és az ahhoz csatolt szerződésben foglaltak 
változtatás nélküli elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt szerződésben és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki. 

  
28/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 

Tárgy: Házi orvosi, házi gyermekorvosi központi orvosi ügyelet ellátásához nyújtott önkormányzati támogatás összegének 
megemelésére irányuló feladat-ellátási/átvállalási szerződés jóváhagyása 

 
H a t á r o z a t i    javaslat 

 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete– a Pénzügyi Ellenőrző, 

Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság előzetes támogató véleményét figyelembe-véve - 
megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben foglaltakat és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában rögzített egészségügyi alapellátás közfeladata teljesítése, 
továbbá az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdése szerinti 
feladatkörében eljárva, az általa 17/2016. (II. 26.) Ökt határozattal jóváhagyott határozatához csatolt 
feladat-ellátási/átvállalási szerződés 4. pontjában szabályozott, a központi orvosi ügyelet működési célú támogatása 
címén megállapodott havi 79.500,- Ft  összegű kiegészítő támogatást havi 160.448,- Ft összegre módosította 2017. 
január 01-től azzal, hogy a tárgyi szerződés többi pontja változtatás nélkül hatályban maradt. Ez a támogatási összeg 
e határozat 2. pontja szerint módosul, ezen határozathoz 1. mellékletként csatolt, módosítással egységes 
szerkezetbe foglaltak szerint. 

 
2.) A Képviselő-testület a határozat 1. pontja szerinti támogatás módosításából eredő, 2022. 01. 01. napjától 

jelentkező költségtöbbletének 960.000.- Ft (azaz: Kilencszázhatvanezer forint), havi 80.000.- Ft pénzügyi 
forrás fedezetét az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetése kötelezettségekkel 
nem terhelt szabad pénzmaradványa terhére biztosítja. 
 

3.) A Képviselő-testület felhatalmazza Erhard Gyula polgármester urat a Csanytelek Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete és a Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Vezetőjével az 
1. pontban írt szerződés 3. módosítását tartalmazó, egységes szerkezetbe foglalt dokumentum aláírására, 
mellyel a 17/2016. (II. 26.) Ökt határozathoz 1. mellékletként csatolt szerződést hatályon kívül helyezi.  

Végrehajtás határideje:  azonnal, legkésőbb 2022. május 31. 
Végrehajtásért felelős:  Erhard Gyula polgármester, a szerződés aláírásáért 
Beszámolás határideje:  aláírást követő soros ülésen 

 
4.) A Képviselő-testület felkéri a település jegyzőjét, hogy e határozat 2.) pontjában vállalt kötelezettség 

önkormányzati előirányzata összegének megemeléséről gondoskodjon az önkormányzat és az 
önkormányzati hivatal 2022. évi önkormányzati költségvetési rendeletében való megjelenítéséről, fedezet 
biztosításáról. 

Végrehajtás határideje:  az önkormányzati rendelet benyújtása 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző és általa 
        Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
Beszámolás határideje:  az önkormányzati rendelet benyújtásakor 
 

Határozatról értesítést kap: 
- Bedő Tamás Csongrád Városi Önkormányzat Polgármestere (intézményfenntartóként) 
- Tóth Irén a Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Vezetője (Csongrád) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
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- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó-és Pénzügyi Irodavezető 
- Irattár 

 
1. melléklet 

  
FELADATÁTADÁSI - ÁTVÁLLALÁSI SZERZŐDÉS 

3. módosítása, módosítást magába foglaló egységes szerkezetben 
 
amely létrejött egyrészről  
 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete (6647 Csanytelek, Volentér János tér 2.) - képviseli: 
Erhard Gyula polgármester – (a továbbiakban: Feladatátadó)  
  
másrészről 
 
Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény (6640 Csongrád, Gyöngyvirág u. 5. sz.)  - 
képviseli: Tóth Irén intézményvezető – (a továbbiakban: Feladatellátó) a két fél együtt: szerződő felek 
 
között az alulírott napon és helyen az alábbi feltételek szerint: 
 
1.) A szerződő felek szerződés céljaként ezen szerződés hatályba lépésekor hatályos jogszabályok alapján 

finanszírozott, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 4. pontja, az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdése szerinti 
egészségügyi alapellátás háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi központi orvosi ügyeleti feladatok (a 
továbbiakban: központi orvosi ügyelet) ellátása – hatályos vonatkozó jogszabályokban rögzítetteknek 
megfelelő - biztosítását tekintik. 

 
2.) A Feladatátadó átadja, a Feladatátvevő átvállalja a Csanytelek Község Önkormányzata közigazgatási 

területén élő lakosság egészségügyi alapellátása keretében a háziorvosi, a házi gyermekorvosi és a fogorvosi központi orvosi 
ügyelet komplex szervezését, működtetését, a feladat jogszerű ellátását az önkormányzat hatályos vonatkozó rendelete szerint. 

 
3.) Rögzítik a szerződő felek, hogy az egészségügyi alapellátás központi orvosi ügyeleti feladata végzéséért járó 

egészségbiztosítási finanszírozás teljes összege a Feladatátvevőt illeti, melyet kizárólag ezen feladatra 
használhat fel. A Feladatátadó hozzájárul ahhoz, hogy Feladatátvevő jelen Feladatátadás/átvállalási szerződés 
alapján az illetékes szervvel közvetlenül finanszírozási szerződést kössön az 1.) pontban felsorolt feladatokra 
vonatkozóan.  

 
4.) Megegyeznek a szerződő felek abban, hogy a Feladatátadó a Feladatátvevő számára a központi orvosi ügyelet 

ellátásához havonta 240.448.- Ft (azaz: kettőszáznegyvenezer-négyszáznegyvennyolc forint) véglegesen átadott 
pénzügyi támogatást nyújt, mely összeget a Feladatátadó a Feladatátvevő bankszámlájára a tárgyhónapot 
követő hónap 10. napjáig utalja át. A 2022. 01.01-2022. 06.30. időszak alatti támogatást egyösszegben 2022. 
június 10. napjáig utalja át a hivatal. A támogatás összege módosulása kezdő időpontja 2022. január 01. napja 
és határozatlan időszakra szól. 

 
5.) Rögzítik a szerződő felek, hogy a Feladatátvevő részére a központi orvosi ügyelet jelenlegi használatában 

lévő, (ezen szerződés 1. mellékletébe foglalt leltár szerinti tárgyi eszközök) térítésmentes használata a 
Feladatátvevő részére, jelen szerződés időtartamára a Csongrád, József A. u. 1. sz. alatt biztosított.  

 
6.) A szerződő felek kinyilvánítják, hogy amennyiben a tárgyi feladat finanszírozása, továbbá e szerződés 4.) 

pontja szerint a Feladatátadó  havi anyagi támogatása nem fedezné a központi orvosi ügyelet feladat ellátása 
kapcsán felmerülő költségeket, a Feladatátadó a soron következő képviselő-testületi ülésén hozott döntésével 
gondoskodik a központi orvosi ügyeleti feladat zavartalan ellátásának – lakosság arányos - anyagi forrása 
biztosításáról az önkormányzat éves költségvetése saját bevétele terhére. 

 
7.) A Feladatátvevő feladatai magas szintű ellátásához a Feladatátadó biztosítja a hatályos jogszabályokban előírt, 

a működéséhez szükséges 100.000.-Ft beszerzési értéket meghaladó tárgyi feltételeket a központi orvosi 
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ügyeletnek helyet adó rendelőben és az ügyeleti gépkocsiban egyaránt. A Feladatátvevő viseli a tárgyi 
eszközök fenntartásával, működtetésével összefüggő költségeket, valamint biztosítja a feladat ellátásához 
szükséges 100.000.-Ft beszerzési értéket meg nem haladó tárgyi feltételeket is. 

 
8.) Megegyeznek a szerződő felek abban, hogy a központi orvosi ügyelet ellátási ideje: a hét minden hétköznapján 

du. 15 órától másnap reggel 07 áráig, minden hétvégén és ünnepnap reggel 07 órától másnap 07 óráig tart. 
 
9.) A Feladatátvevő kötelezi magát arra, hogy a központi orvosi ügyeleti szolgáltatást a mindenkori hatályos 

vonatkozó jogszabályokban előírt érvényes szolgáltatói nyilvántartásban rögzítettek birtokában és az abban 
foglaltak betartásával folyamatosan biztosítja teljes felelősségvállalás mellett. 

 
10.) A Feladatátvevő vállalja, hogy tevékenységéről az előírt nyilvántartásokat naprakészen vezeti, abból adatokat, 

információkat szolgáltat az NEAK, NAV, Tisztiorvosi Szolgálat és más illetékes egészségügyi szervek, 
hatóságok felé. 

 
11.) A szerződő felek az alábbiakban rögzítik a központi orvosi ügyeleti feladatellátásból eredő feladatok, 

szolgáltatások rendjét: 
a) e szerződésben szereplő településen élők számára a központi háziorvosi, házi gyermekorvosi és 

fogorvosi ügyeleti feladatok elvárt szakmai színvonalon való ellátásának biztosítása, 
b) a „diszpécserszolgálat” önálló működtetése vagy az OMSZ közreműködésével való ellátása, 
c) a központi orvosi ügyeletben résztvevő szakmai személyzet foglalkoztatása, részükre az ügyeleti beosztás 

meghatározása, számukra munkabér, vagy megbízási díj fizetése, a szükséges védőeszközök 
biztosítása, 

d) a központi orvosi ügyelet feladat-ellátásához rendelt gépkocsi üzemeltetése, az üzemeltetéssel és 
fenntartással járó költségek fedezése saját költségvetés terhére, 

e) gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök, egyszer használatos készlet pótlása, biztosítása, 
f) az eszközök, műszerek javítása, pótlása, 
g) az orvosi textília sterilizálása tisztítása, 
h) a veszélyes hulladék elszállításáról való gondoskodás, 
i) az adminisztratív feladatok végzése, 
j) hétvégén, valamint munkaszüneti napokon, ügyeleti időben a háziorvosok, kezelőorvosok által 

előzetesen elrendelt sürgősségi injekciózás végzése, 
k) a szolgálat működéséhez szükséges működőképes telekommunikáció biztosítása, 
l) a feladat ellátásához szükséges eszközök karbantartása. 
 

12.) Tudomásul veszi a Feladatátvevő, hogy a központi orvosi ügyeleti feladat ellátásáról a Feladatátadó kérésére 
köteles írásban a Feladatátadónak beszámolni. 

 
13.) Megállapodnak a szerződő felek abban, hogy a szerződésből eredő vitás kérdéseket haladéktalanul 

megkezdett tárgyalások útján rendezik. Amennyiben ez nem vezet eredményre, úgy a jogvita eldöntésére a 
perértéktől függően, a Csongrádi Járásbíróság, illetve a Szegedi Törvényszék illetékességét tudomásul veszik. 

 
14.) Rögzítik a szerződő felek, hogy a tárgyban kiadott alapszerződés 2015. december 01-jétől kezdődő hatállyal, 

határozatlan időre jött létre, amely 2017. január 01. napjával módosult, melyet 2022. január 01. napjával tárgyi 
szerződéssel módosítanak a szerződő felek. 

 
15.) Megegyeznek a szerződő felek, hogy e szerződést bármelyik fél a másik félhez intézett ajánlott, tértivevényes 

levélben, indokolással és 90 napos felmondási idővel, a naptári év utolsó napjára mondhatja fel. 
 
16.) Rögzítik a szerződő felek, hogy súlyos szerződésszegés esetén azonnali hatályú felmondásnak van helye. Ellátási 

érdekre hivatkozva rendkívüli felmondás esetén a felek kikötik, hogy a felmondás ajánlott, tértivevényes 
levélben történő közlését követően e szerződés a 60. napon szűnik meg, továbbá helye van közös 
megegyezéssel történő szerződésbontásnak. 

 
17.) A jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a mindenkori hatályos egészségügyi és 

társadalombiztosítási jogszabályok, továbbá a Polgári törvénykönyv vonatkozó rendelkezései az irányadók. 
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18.) A szerződő felek e szerződést, mint akaratukkal és szándékukkal mindenben megegyezőt saját kezű 
aláírásukkal hitelesítik, amely szerződés két eredeti példányban készült, melynek 1. eredeti példánya a 
Feladatátadót, 2. eredeti példánya a Feladatátvevőt illeti. 

 
 
C s a n y t e l e k, 2022. május 27. 
 
 
 
 
……………………………………….   …………………………………………… 
          Erhard Gyula polgármester                  Tóth Irén intézményvezető 
           Feladatátadó                Feladatátvállaló 
        

 

11.) Napirend 
 

Tárgy:             Előadó: 
   Csanytelek község közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében           Erhard Gyula polgármester 
   tett intézkedésekről és azzal kapcsolatos    feladatokról szóló beszámoló       Kató Pálné jegyző      
   jóváhagyása  
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot. 
 
Kun József rendőr alezredes, Csongrád Városi Rendőrkapitányság Vezetője: az írásban benyújtott 
beszámolóhoz tett szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a testület tagjait a járőrszolgálat új feladatairól, majd a KMB helyi 
ügyeinek alakulásáról és Polgárőr Egyesület Tűzoltósággal való bővítése előnyeiről szólt. Beszámolt arról, hogy a 
Csongrád-Csanád Megyei Rendőrfőkapitány engedélye szerint a közeljövőben lehetőség nyílik a helyi rendőrség 
épülete 2 használaton kívüli helyiségének a Csanytelek Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület számára. Ez mind a 
két szervezetnek kínál előnyöket. Köszönetet mondott a település polgármesterének és jegyzőjének az 
együttműködésért, főleg a térfigyelő kamerarendszer használata általi bűnmegelőzés, a bűntények felderítése terén 
adott lehetőségért. 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy eddig is nagy sújt fektetett arra, hogy a helyi civil 
szervezetek működése zavartalanul folyjék, legyen szó központi, vagy önkormányzati pályázatról, pénzügyi 
támogatásról. A Csanytelek Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület esetében egyezség született az épület 2022. 
július 1. napjától való használata során felmerülő közüzemi díjak megosztásáról és összegének az önkormányzat 
adott évi költségvetéséből való finanszírozásáról. Ezzel mind a két szervezetet tudja támogatni a testület.  
Megemlítette, hogy a tárgyi beszámoló benyújtása és tárgyalása közötti időszakban több olyan sajnálatos 
bűncselekmény elkövetésére került sor, amely nyomozása nem vezetett eredményre. Konkrétan vágásra érett lábas 
jószágok 10 db és afölötti számban való eltulajdonítása, vélhetően ballagások alkalmával való értékesítési céllal. Ezzel 
a tettel az állatok tulajdonosát ért anyagi káron túl, a település közösségét ért erkölcsi kár felbecsülhetetlen, mert a 
biztonságba vetett hit megingott és nehezen állítható helyre. 
Kérdés nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Kató Pálné jegyző: fontosnak tartotta a település lakossága közbiztonságát, melyben nagy szerepet kap a településen 
évek óta működő térfigyelő kamera-rendszer, amelyet a hivatal köztisztviselője, mint közterületfelügyelő kezel. 
Munkaidő alatt még megoldható a felvételek visszanézése, de munkaidő után, főleg pihenőnapokon, a késői órában 
már ellenszolgáltatás nélkül elvárni az együttműködésre való hivatkozással sokáig nem tartható, illetve a munkaköre 
szerinti feladata látja kárát. Javasolta, hogy a jelenleg felújítás alatt álló kamera-rendszert kössék be a Csongrádi 
Rendőrkapitányságra, úgy ahogy Csongrád város esetében is működik. Ezzel időt és üzemanyagot tudnak 
megspórolni, továbbá felszabadul a köztisztviselő szabadideje, arról már nem is szólva, hogy a Rendőrségre bekötött 
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kamerarendszerrel rögzített felvétel segítheti a bűncselekmény felderítését. Kérésként fogalmazta meg egy 
megállapodás írásba foglalását, nem csak az adatvédelem, de az általa elmondott okok miatt is. 
 
Somodi Balázs képviselő: szerinte a településen élők körében romlott a Rendőrség tevékenységének megítélése, 
még akkor is, ha a statisztikák ennek ellenkezőjére engednek következtetni. Az idei évről szóló beszámoló sokkal 
sötétebb képet fog mutatni, mint az elmúlt évi, úgy a felderítési mutatóban, mint más téren. Eljárás-jogilag érthető, 
ami akadályozza a Rendőrség munkáját, de a lakosság a vagyona védelmét várja el és nem érdekli, hogy miért nem 
lehető letartóztatni azt az embert, akiről mindenki tudja, hogy köztörvényes bűnöző.  
 
Mucsi István Tibor képviselő: egyetértett az előtte hozzászóló által elmondottakkal, viszont ennek ellenére 
köszönetet mondott a Kapitány úrnak és minden rendőrnek, akik mindent megtesznek a közbiztonság biztosítása 
érdekében.    
   
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés és módosító javaslat nem 
hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az ahhoz 
mellékletként csatolt beszámoló és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. Indítványát 
szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal (ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki. 

  
29/2022. (V. 27.) Ökt határozat 

 
Tárgy:  Csanytelek község közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és azzal kapcsolatos 

feladatokról szóló beszámoló elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete – a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság előzetes véleményét figyelembe-véve -  megtárgyalta a Csongrádi 
Rendőrkapitányság Kapitányságvezetője által a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) 
bekezdése értelmében beterjesztett, a Rendőrkapitányság illetékességi területén, a település 
közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről, azzal kapcsolatos 
feladatokról szóló (2021. évi) beszámolóját, melyet elfogadott. A Képviselő-testület elismerését fejezi ki a 
Rendőrkapitányság Csanytelek településen magas szakmai színvonalon, szakszerűen végzett 
tevékenységéért. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Kun József Kapitányságvezető (Csongrád) és általa 

Dr. Polyák József Zsolt dandártábornok Csongrád-Csanád Megyei Rendőr-főkapitányság Vezetője 
(Szeged) 

- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Irattár 

 
12.) Napirend 

 
Tárgy:             Előadó: 
   Csanytelek Község Díszpolgára cím adományozása       Erhard Gyula polgármester 
            Kató Pálné jegyző 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi előterjesztést, az ahhoz csatolt határozati javaslatot 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta, elfogadta és a napirend jóváhagyására 
tett javaslatot. 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy miért esett a választása Borda János személyére,  
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aki nem, hogy megfelel a vonatkozó önkormányzati rendelet szerinti feltételeknek, de személye garancia a díszpolgári 
cím méltósága megőrzésének. Javasolta indítványa elfogadását.  
 
Kérdés és hozzászólás nem hangzott el. 
  
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendhez kérdés, hozzászólás és módosító 
javaslat nem hangzott el, ezért indítványozta a képviselő-testület tagjainak az írásban beterjesztett előterjesztés, az 
ahhoz mellékletként csatolt dokumentum és a határozati javaslatban foglaltak – változtatás nélküli - elfogadását. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot adta ki. 

  
30/2022. (V. 27.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Csanytelek Díszpolgára cím 2022. évi adományozására javaslat 
 

H a t á r o z a t i    javaslat 
 

5.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete elfogadta – a Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság díszpolgári címre az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdése a) pontjában 
biztosított javaslattevő jogkörében eljárva – a település polgármestere által tett javaslatát és 

 
Borda János személyét 
2022. év díszpolgárának 

 
választja, számára Csanytelek Község Díszpolgára címet adományozza. 

 
 
6.) A Képviselő-testület „Csanytelek Község Díszpolgára” cím adományozása rendjéről szóló 18/2012. (X. 26.) 

önkormányzati rendelete 2. §-a (4) bekezdése értelmében a címmel járó díszoklevelet és ajándéktárgyat 
adományoz a díszpolgár számára, melynek átadására 2022. július 9-én (szombaton) tartandó ünnepi testületi 
ülésen kerül sor. 

 
7.) Felkéri a Képviselő-testület Kató Pálné jegyzőt, hogy a díszpolgári cím átadásával összefüggő szükséges 

intézkedéseket tegye meg. 
 

 
Végrehajtás határideje:  azonnal és folyamatos 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző 
Beszámolás határideje:  2022. augusztusi testületi ülés keretében 

 
 

Határozatról értesítést kap: 
- Borda János Csanytelek Község Díszpolgára (Helyben) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Kecskeméti Dorottya jegyzői irodavezető 
- Tóth Józsefné Adó-és Pénzügyi Irodavezető 
- Irattár 
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13.) Napirend 

 
 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: tájékoztatást adott a két ülés között eltelt időszak alatt kiadott központi jogszabályokban 
önkormányzatra vonatkozó rendelkezésekről, amelynek egy része testületi döntést igényel. Szólt az előkészület alatt 
álló önkormányzati rendelet-tervezetekről.   
 
Erhard Gyula polgármester: tekintettel arra, hogy az egyebek napirend keretében sem írásban, sem szóban nem 
történt bejelentés, ezért megköszönte a megjelentek ülésen való részvételét és az ülést 13 óra 35 perckor 
befejezettnek nyilvánította. 
 
 
 

K .m .f. 
 
 
 
 
 
…………………………………………     …………………………… 
          Erhard Gyula polgármester              Kató Pálné jegyző 
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